
 

 

 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
 ŽUPAN 
 

KLASA: 024-01/25-01/115 

URBROJ: 2178-08/1-25-1 

Slavonski Brod, 12. studenog 2025. godine 
 

Na temelju članka 20. stavak 3. Zakona o zaštiti prijavitelja nepravilnosti („Narodne 

novine“ broj 46/22), članka 17.  Pravilnika o postupku unutarnjeg prijavljivanja nepravilnosti i 

postupku imenovanja povjerljive osobe i njezina zamjenika („Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije“ 23/22) a u svezi s člankom 5. Pravilnika o postupanju i izvještavanju o 

nepravilnostima u upravljanju sredstvima institucija u javnom sektoru („Narodne novine“ broj 

78/20) Župan  Brodsko-posavske županije 12. studenog 2025. godine donio je 

 

O D L U K U 

O IMENOVANJU POVJERLJIVE OSOBE ZA UNUTARNJE PRIJAVLJIVANJE 

NEPRAVILNOSTI I NJEZINA ZAMJENIKA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se za povjerljivu osobu za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti u 

Brodsko-posavskoj županiji imenuje se Ivana Rečić, savjetnica za pravna pitanja u Upravnom 

odjelu za poslove župana i Županijske skupštine. 

Za zamjenicu povjerljive osobe za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti u  Brodsko-

posavskoj  županiji  imenuje se Ivana Čabaj - Tomljanović, savjetnica za protokol u Upravnom 

odjelu za poslove župana i Županijske skupštine.  

Imenovana osoba za unutarnje prijavljivanje nepravilnosti u Brodsko-posavskoj 

županiji ujedno je i osoba za nepravilnosti u skladu s odredbama zakona kojim je uređen sustav 

unutarnjih kontrola u javnom sektoru Republike Hrvatske i Pravilnika o postupanju i 

izvještavanju o nepravilnostima u upravljanju sredstvima institucija u javnom sektoru 

Članak 2. 

Povjerljiva osoba  i njezin zamjenik  imenuju  se na prijedlog župana obzirom da 

prijedlog za imenovanje nije dostavio sindikalni povjerenik koji je preuzeo prava i obveze 

radničkog vijeća niti najmanje 20% službenika i namještenika Brodsko-posavske županije, u 

roku koji je propisan Pozivom za dostavu prijedloga za imenovanje.   

Članak 3. 

Povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe imenuju se uz njihovu pisanu suglasnost. 

 

 

 

 



Članak 4. 

Povjerljiva osoba i zamjenik povjerljive osobe obavljat će sve poslove propisane 

Zakonom o zaštiti prijavitelja nepravilnosti i Pravilnikom o postupku unutarnjeg prijavljivanja 

nepravilnosti i imenovanju povjerljive osobe. 

Povjerljiva osoba kao osoba za nepravilnosti u skladu sa zakonom kojim je uređen 

sustav unutarnjih kontrola u javnom sektoru Republike Hrvatske i Pravilnikom o postupanju i 

izvještavanju o nepravilnostima u upravljanju  sredstvima institucija u javnom sektoru obvezna 

je: 

a)  svaku zaprimljenu prijavu o nepravilnostima popuniti obrazac Podaci o prijavljenoj 

nepravilnosti 

b)  obavijestiti odgovornu osobu o zaprimljenoj prijavi nepravilnosti 

c) procijeniti osnovanost zaprimljene prijave o nepravilnostima, pri čemu, na temelju 

naloga odgovorne osobe može tražiti objašnjenja, smjernice ili stručno mišljenje 

ustrojstvenih jedinica unutar institucije ili institucije iz nadležnosti 

d) odrediti vrstu nepravilnosti koristeći klasifikaciju nepravilnosti u skladu s odredbama 

Pravilnika 

e) predložiti odgovornoj osobi poduzimanje odgovarajućih mjera i aktivnosti za 

otklanjanje nepravilnosti 

f) pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepravilnostima 

g) pripremiti godišnje objedinjeno izvješće o nepravilnostima. 

 

                                                                     Članak 5. 

Ova odluka objavit će se na službenoj mrežnoj stranici Brodsko-posavske županije 

. 

 

 

 

                                                                                     ŽUPAN 

                                                                           dr.sc. Danijel Marušić, dr.med.vet. 

 

 

 


